

**CITY OF LA VISTA
MAYOR AND CITY COUNCIL REPORT
JUNE 7, 2022 AGENDA**

Subject:	Type:	Submitted By:
AWARD BID – 84 TH STREET INTERSECTION IMPROVEMENTS	◆ RESOLUTION ORDINANCE RECEIVE/FILE	PAT DOWSE CITY ENGINEER

SYNOPSIS

A resolution has been prepared to award a contract to Vierregger Electric, Omaha, NE, for 84th Street intersection improvements (signal and striping) for the 84th and Main Street and the 84th Street and City Centre Drive intersections in an amount not to exceed \$35,801.30.

FISCAL IMPACT

The FY21/FY22 Biennial Budget provides funding for these proposed services.

RECOMMENDATION

Approval

BACKGROUND

On May 3, 2022, the City Council authorized the advertisement of bids for said 84th Street Intersection Improvements. The plans and specifications were prepared by Felsburg, Holt and Ullevig (FHU). Bids were taken on Friday May 27, 2022 at 11:00a.m. and were as follows:

Vierregger Electric – \$35,801.30
Omaha Electric Service – \$58,625.54
Commonwealth Electric - \$48,712.69

The Vierregger bid is 16.7% below the Engineer's Estimate of \$43,000.00. It is recommended that the bid be awarded to Vierregger Electric for the total base bid of \$35,801.30.

Work is anticipated to begin in June of 2022 with substantial completion in September of 2022. A bid tab is attached for review.

RESOLUTION NO. _____

A RESOLUTION OF THE MAYOR AND CITY COUNCIL OF THE CITY OF LA VISTA, NEBRASKA AWARDED A CONTRACT TO VIERREGGER ELECTRIC OF OMAHA NEBRASKA FOR 84TH STREET INTERSECTION IMPROVEMENTS IN AN AMOUNT NOT TO EXCEED \$35,801.30.

WHEREAS, the FY21/FY22 Biennial Budget provides funding for the proposed services; and

WHEREAS, bids were solicited, and three bids were received; and

WHEREAS Subsection (C) (9) of Section 31.23 of the La Vista Municipal Code requires that the City Administrator secure Council approval prior to authorizing any purchase over \$5,000.00;

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, that the Mayor and City Council of La Vista, Nebraska award the contract to Vierregger Electric of Omaha Nebraska for 84th Street Intersection Improvements in an amount not to exceed \$35,801.30.

PASSED AND APPROVED THIS 7TH DAY OF JUNE 2022.

CITY OF LA VISTA

Douglas Kindig, Mayor

ATTEST:

Patricia Anderson
Deputy City Clerk

	SUBMITTED PROPOSALS & COSTS Date of Bid: May 27, 2022, 11:00am Client: City of La Vista Proj.: 84th Street Signal Improvements			Omaha Electric Service Inc. Omaha, NE		Vierregger Electric Omaha, NE		Commonwealth Electric Omaha, NE	
ITEM	DESCRIPTION	APPROX. QTY.	UNIT	UNIT PRICE	ITEM TOTAL	UNIT PRICE	ITEM TOTAL	UNIT PRICE	ITEM TOTAL
1-1	MOBILIZATION/DEMOBILIZATION	1	LS	\$9,075.37	\$9,075.37	\$660.00	\$660.00	\$6,443.85	\$6,443.85
1-2	PROVIDE TEMPORARY TRAFFIC CONTROLS	1	LS	\$2,643.40	\$2,643.40	\$2,266.00	\$2,266.00	\$4,952.92	\$4,952.92
1-3	PERMANENT PREFORMED TAPE MARK - TYPE 4, 5" WHITE	550	LF	\$7.24	\$3,982.00	\$6.33	\$3,481.50	\$8.34	\$4,587.00
1-4	PERMANENT PREFORMED TAPE MARK -TYPE 4, 5" YELLOW	235	LF	\$7.59	\$1,783.65	\$6.33	\$1,487.55	\$8.34	\$1,959.90
1-5	PERMANENT PREFORMED TAPE MARK -TYPE 4, 5" DOTTED WHITE	75	LF	\$8.90	\$667.50	\$6.33	\$474.75	\$8.34	\$625.50
1-6	PERMANENT PREFORMED TAPE SYMB -TYPE DIRECTIONAL ARROW, WHITE	10	EA	\$711.92	\$7,119.20	\$632.50	\$6,325.00	\$727.59	\$7,275.90
1-7	FURNISH AND INSTALL TRAFFIC SIGNS	1	LS	\$7,973.42	\$7,973.42	\$2,549.00	\$2,549.00	\$4,883.43	\$4,883.43
1-8	REMOVE OVERHEAD SIGN	1	EA	\$121.19	\$121.19	\$140.00	\$140.00	\$161.10	\$161.10
1-9	REMOVE TRAFFIC SIGNAL	3	EA	\$271.28	\$813.84	\$140.00	\$420.00	\$214.80	\$644.40
1-10	INSTALL TRAFFIC SIGNAL, TYPE TS-IL W/T32 FACE, BKPLT, LED LAMPS & MA-5 MTG	2	EA	\$983.61	\$1,967.22	\$1,072.00	\$2,144.00	\$1,284.47	\$2,568.94
1-11	INSTALL TRAFFIC SIGNAL, TYPE TS-I W/T31 FACE, BKPLT, LED LAMPS & MA-5 MTG	1	EA	\$1,076.62	\$1,076.62	\$1,060.00	\$1,060.00	\$1,271.84	\$1,271.84
1-12	INSTALL TRAFFIC SIGNAL, TYPE TS-IA W/T31 FACE, BKPLT, LED LAMPS & B-4 ALT MTG	1	EA	\$928.63	\$928.63	\$917.00	\$917.00	\$926.52	\$926.52
1-13	INSTALL TRAFFIC SIGNAL, TYPE TS-ILFF W/T43F FACE, BKPLT, LED LAMPS & MA-5 MTG	1	EA	\$1,292.52	\$1,292.52	\$1,417.00	\$1,417.00	\$1,500.53	\$1,500.53
1-14	INSTALL TRAFFIC SIGNAL, TYPE TS-IRR W/T52 FACE, BKPLT, LED LAMPS & B-4 ALT MTG	1	EA	\$1,711.71	\$1,711.71	\$1,713.00	\$1,713.00	\$1,866.32	\$1,866.32
1-15	TYPE A SIGN	37.5	SF	\$139.43	\$5,228.63	\$93.00	\$3,487.50	\$71.07	\$2,665.13
1-16	LOAD SWITCH	1	EA	\$1,313.71	\$1,313.71	\$199.00	\$199.00	\$921.09	\$921.09
1-17	CCTV CAMERA SYSTEM	1	EA	\$10,926.93	\$10,926.93	\$7,060.00	\$7,060.00	\$5,458.32	\$5,458.32
	TOTAL BID FOR ITEMS 1 THROUGH 17				\$58,625.54		\$35,801.30		\$48,712.69

Bid Bond, 5% of Bid, Yes or No

Yes

Yes

Yes